
Ryhmäkortit 
 

Lapuan liikkeen kannattajat, jotka osallistuvat Mäntsälän kapinaan eli lapualaiset: 
Olette yhtenäinen joukko maanviljelijöitä sekä tehtaanomistajia. Teille tärkeitä arvoja ovat isänmaallisuus ja 
uskonto, ja arvostatte rehellistä työntekoa. Koette vääryydeksi työväenliikkeiden toiminnan ja pidätte 
sosiaalidemokraattista puoluetta uhkana Suomelle. Uskotte, että ilman minkäänlaista vasemmistolaista 
toimintaa Suomi olisi yhtenäinen maa, ja teillä on sama tavoite, kuin sisällissodassa valkoisissa taistelleilla. 
Suomen itänaapurin Neuvostoliiton kommunistisen vallankumouksen pelättiin tosissaan levittäytyvän 
Suomeen. Kunnioitatte presidentti P.E Svinhufvudia, mutta ette ole tyytyväisiä eduskunnan toimintaan, sillä he 
sallivat sosiaalidemokraattien toiminnan. Liikkeen toimintaan on kuulunut myös äärimmäisiä keinoja, kuten 
väkivaltaa kyyditysten muodossa sekä työväentaloihin kohdistuvaa ilkivaltaa. Kyydititte muun muassa entisen 
presidentti Ståhlbergin ja tämän vaimon. Lapuan liikkeen johtaja on Vihtori Kosola, ja te lapualaiset 
kunnioitatte hänen mielipiteitään. 
 

Lapuan liikkeen johtajia vuodelta 1930. Kuvassa vasemmalla liikkeen johtaja Vihtori Kosola.  
 

 
Talonpoikaismarssi Helsingissä kesältä 1930.  

  



Valtiovalta: 
Olette Suomen valtiovalta, eli päättäjät. Alaisuudessanne ovat poliisit ja armeija. Teillä on vaikutusvalta 
Suomen asioihin, ja olette huolissanne oikeistolaisen ääriliikkeen Lapuan liikkeen toiminnasta. Tiedostatte, että 
Lapuan liikkeellä on myös paljon vaikutusvaltaa, ja se on viimeisen parin vuoden aikana vaikuttanut laajasti 
myös valtion päättäjien toimintaan. Suomi on vielä nuori valtio, jossa reilun vuosikymmenen takainen 
sisällissota vaikuttaa edelleen yhteiskuntaan ja politiikkaan. Valtiovallan tavoitteena on luoda yhtenäinen 
Suomi, mikä edellyttää rauhaa. Huomioitavaa kuitenkin on, että myös päättäjien joukossa pelätään 
kommunistisen vallankumouksen leviämistä Neuvostoliitosta Suomeen. 
 

 
Suomen armeijan sotilaita vuonna 1931. 

 
P. E. Svinhufvud, Suomen presidentti vuosina 1931-1937. 


